
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33097 43Quarta-feira, 30 DE MARÇO DE 2016

17

Feijão jalo comum 
tipo 1, embalagem 

plástica de 1kg
Marca: Gama Lopes

kg 6120 R$ 4,98

18

Feijão preto tipo 1, 
embalagem plástica 

de 1kg
Marca: Tio Pedro

kg 1080 R$ 4,09

19

Óleo de soja tipo 
1, embalagem PET, 

900ml
Marca: Soya

lat 6960 R$ 3,68

20

Bolacha água, 
embalagem de 

400g
Marca: Vitarela

pct 200 R$ 4,38

21

Farinha de trigo 
especial tipo 1, 

embalagem plástica 
1kg

Marca: Mirella

kg 1380 R$ 2,81

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 944485

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
092/2015 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

Nº 168/2015-HOL
PROCESSO Nº. 2015/430.734

FORNECEDOR: A ARAUJO ALCANTARA ME
Valor Total: R$ 374.363,32
VIGÊNCIA: 24/03/2016 a 23/03/2017
OBJETO: fornecimento de gêneros alimentícios - secos, para o 
período de 12 (doze) meses, conforme discriminadas abaixo:

ITEM DESCRITIVO UND QTDE
VALOR 

UNITÁRIO

1
Leite Condensado - 

latas 395g
Marca: Itambe

lat 5804 R$ 3,00

2
Leite de Coco - 
garrafa 500ml

Marca: vitacoco
und 648 R$ 3,10

3

Leite em pó 
desnatado 

instantâneo - lata 
300g

Marca: Itambe

lat 7440 R$ 9,35

4

Leite em 
pó integral, 
embalagem 

aluminizada - 
pacotes 200g

Marca: soberano

pct 82200 R$ 3,25

5

Leite integral 
líquido, Embalagem 
Tetrapak ou similar 
- caixa c/ 12 unid 

de 1 litro
Marca: Italac

cx 48 R$ 2,99

6

Alimento com 
proteína isolada 

de soja light - lata 
300g

Marca: suprasoy

lat 242 R$ 21,00

7

Alimento com 
proteína isolada de 
soja sem lactose - 

lata 300g
Marca: soy+

lat 242 R$ 12,50

8

Composto lácteo 
com maltodextina 
sem lactose - lata 

380g
Marca: nestle

lat 72 R$ 13,80

9

Leite integral 
líquido sem lactose, 

Embalagem 
Tetrapak ou similar 
- caixa c/ 12 unid 

de 1 litro
Marca: Italac

cx 12 R$ 4,20

10

Bebida Lactea 
UHT com Cereais 
e Polpa de frutas, 
vários sabores. 

Embalagem 200ml
Marca: piracanjuba

und 1500 R$ 1,70

11

Bebida Lactea UHT 
com Cereais e Polpa 

de frutas, sem 
adição de açúcar, 
vários sabores. 

Embalagem 200ml
Marca: piracanjuba

und 960 R$ 1,95

12

Bebida Lactea UHT 
sabor chocolate 

com 33% de ferro 
e vitamina C. 

Embalagem 190ml
Marca: sustagem

und 2400 R$ 1,88

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 944487

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA Nº  164/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 92782/2016 de 
08/03/2016,
R E S O L V E:
CONCEDER, a contar de 01/04/2016, Gratifi cação de Tempo 
Integral a servidora  CINTIA GAMA SALES, Id. Funcional nº 
57196393/1 Engenheira Civil, lotada na Gerencia de Estrutura 
Físico e Patrimônio, de acordo com o disposto na alínea “a”, § 
1º, do Art. 137, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, regulamentado 
através dos Decretos nº 2.538, de 20/05/1994 e Decreto nº 
2.608, de 22/06/1994, no percentual de 70%.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 22 de março de 2016.

NORMA SUELY DE CARVALHO DA F. ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 943900

PORTARIA Nº  166/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 92749/2016  de 
08/03/2016,
R E S O L V E:
CONCEDER, a contar de 01/04/2016, Gratifi cação de Tempo 
Integral ao servidor  DYONYSON TONY FERREIRA DA SILVA, 
Id. Funcional nº 57196607/1, Agente de Artes Praticas ,lotado 
na Assessoria de Gestão e Risco, de acordo com o disposto na 
alínea “a”, § 1º, do Art. 137, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, 
regulamentado através dos Decretos nº 2.538, de 20/05/1994 e 
Decreto nº 2.608, de 22/06/1994, no percentual de 70%.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 22 de março de 2016.

NORMA SUELY DE CARVALHO DA F. ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 943901

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidora: ALEXSANDRA FRANCISQUETO
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/04/2016
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo : Termo de Distrato
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Médico
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro

Protocolo 944082

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 163/ GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 070/GAP/GP/FSCMPA de 
17.02.2016, publicada no DOE nº 33.070 de 18.02.2016, que 
concedeu 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora Daniele 
Socorro de Brito Souza Paiva, Médica, Id. Funcional nº 
57174600-1, lotada na gerência de Ambulatório, para serem 
usufruídos no período de 01.03.2016 a 30.03.2016, referente ao 
triênio de 01.08.2009 a 31.07.2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 21 de Março de 2016.

NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 943920

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 090, DE 18 DE MARÇO DE 2016.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pela Portaria n° 080 de 16 de Março de 2016, 
publicada no DOE. N° 33.090 de 17.03.2016.
RESOLVE:
REMOVER o (a) servidor (a) abaixo relacionado (a), lotado (a) 
no (a) Serviço de Unidade de Terapia Intensiva - UTI para a 
Presidência, para fi ns de regularização funcional, retroagindo 
seus efeitos a 27.10.2015.

MATRÍCULA NOME CARGO

5596920/ 1
MARLENE 

CARVALHO DE MELO 
RODRIGUES

ENFERMEIRO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALESSANDRA QUINTO BENTES
Presidente em exercício / FPEHCGV

Protocolo 944097

PORTARIA Nº 093, DE 22 DE MARÇO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE. N° 32.087 de 31/01/2012.
CONSIDERANDO, o teor do Relatório Final apresentado pela 
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar instaurada pela 
Portaria n° 09 de 14.01.2015 Publicada no DOE n° 32.809 de 
16.01.2015 e prorrogado pela Portaria n° 101 de 12.03.2015, 
Publicada no DOE n° 32.848 de 17.03.2015, constantes nos 
autos do Processo n° 2014 / 321968;
CONSIDERANDO que o inciso I do artigo 201, da Lei n° 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994 prevê o Arquivamento do processo;


